
UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THANH TRA TỈNH  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  
  

Số:       /QĐ-TTT Bình Định, ngày       tháng 12  năm 2023 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Thanh tra chuyên đề trách nhiệm về thực hiện công vụ 

của cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh 
 

CHÁNH THANH TRA TỈNH 

 Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14/11/2022;  

 Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 1801/QĐ-UBND ngày 26/5/2016 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Thanh tra tỉnh;  

 Căn cứ Kế hoạch số 2960/KH-TTCP ngày 08/12/2023 của Thanh tra Chính 

phủ thanh tra chuyên đề trách nhiệm về thực hiện công vụ của cán bộ, công chức 

trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 9627/UBND-NC 

ngày 19/12/2023 về việc tiến hành thanh tra chuyên đề trách nhiệm về thực hiện 

công vụ của cán bộ, công chức, viên chức; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra trách nhiệm về thực hiện công vụ của cán bộ, công chức, 

viên chức trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công cho người 

dân và doanh nghiệp tại một số sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố trên 

địa bàn tỉnh.  

Thời kỳ thanh tra: Từ ngày 15/7/2021 đến ngày 30/11/2023; những vấn đề 

có liên quan được xem xét trước và sau thời kỳ trên. 

 Thời hạn thanh tra: 45 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.  

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Trưởng đoàn:  Ông Nguyễn Xuân Sơn, Phó Chánh Thanh tra tỉnh.  

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Phan Trung - Thanh tra viên chính, Chánh Văn 

phòng, Thanh tra tỉnh. 

 



 

 

2 

3. Các thành viên:  

- Ông Lê Văn Phú - Thanh tra viên chính, Phó Chánh Văn phòng, Thanh tra tỉnh;  

- Bà Trần Thị Hà Tuyên - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 

- Bà Trần Thị Mai Phương - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 

- Bà Trần Thị Thuý Linh - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 

- Bà Nguyễn Cẩm Hà - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh; 

- Ông Nguyễn Tiến Nghĩa - Chuyên viên chính, Sở Nội vụ; 

- Ông Trần Hùng Việt - Thanh tra viên, Thanh tra Sở Tư pháp. 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thanh tra trách nhiệm về thực hiện công 

vụ của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong giải quyết thủ tục hành chính, 

cung cấp dịch vụ công cho người dân và doanh nghiệp tại một số sở, ngành, UBND 

các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh. 

Quyền hạn của Trưởng đoàn thanh tra, các thành viên Đoàn thanh tra thực 

hiện theo quy định của Luật Thanh tra, Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 

30/6/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Thanh tra. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Thanh tra tỉnh, Thủ 

trưởng các sở, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, 

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.   

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Thanh tra Chính phủ (báo cáo);  

- Cục 2, Thanh tra Chính phủ (báo cáo); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo); 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;  

- CTT, các PCTT tỉnh; 

- Lưu: VT, HSTT. 

        CHÁNH THANH TRA 

 

  

 

 

 

 

          Nguyễn Văn Thơm 

  

 

 


		2023-12-28T08:35:02+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T08:39:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T08:39:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-28T08:41:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Thanh tra<vpttt@ttt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




